
Turecko chce převzít kontrolu nad obchodem
s drogami v Afghánistánu
- CZ24 News | 21. srpna 2021

TURECKO/AFGHÁNISTÁN: Touha Ankary navázat kontakt s radikálním hnutím Taliban,
která se dostala k moci v Afghánistánu, je motivována touhou převzít kontrolu nad
hlavními cestami obchodování s drogami.

Tento názor vyjádřil v rozhovoru pro balkánský portál orientalista a politolog, autor populárního
telegramového kanálu ruský orientalista Igor Dimitriev.
Připomeňme si, že tento týden Turecko oznámilo svou připravenost spolupracovat s Talibanem a
svém záměru pomoci jim, pokud o to požádají, pokud jde o údržbu a bezpečnost letiště v Kábulu.
„Pokud jde o Turecko a jeho možnou roli v Afghánistánu, je velmi pravděpodobné – ve skutečnosti
určitě – že zájem Turecka o rozmístění svého kontingentu na letišti v Kábulu a touha řídit některé
lety lze vysvětlit nejen politickými důvody a touhou získat určitou autoritu v zemi., ale také snahu
převzít kontrolu nad obchodováním s drogami. 90% světové produkce heroinu je v Afghánistánu. Jde
o desítky miliard dolarů, které dostává ten, kdo ovládá logistiku, tedy dodávku drog na Západ – do
Evropy a USA,“ říká exper.
„Turecko se očividně snaží tento obchod získat a v tomto smyslu je Kosovo a Severní Makedonie
důležitým spojovacím článkem na této trase. Docela možné, že propojení Afghánistán-Kosovo je
důležité nejen pro migrační tok a rozšíření vlivu Turecka v regionu. Předpokládejme, že se z něj
(tento odkaz) může stát – pokud se již nestal – tranzitním bodem na trase,“ dodává.
Dříve Skopje, Tirana a Priština oznámily, že jsou na žádost USA připraveny dočasně hostit uprchlíky
z Afghánistánu. Tento týden dorazila na Balkán první skupina Afghánců.

https://cz24.news/turecko-chce-prevzit-kontrolu-nad-obchodem-s-drogami-v-afghanistanu/
https://cz24.news/turecko-chce-prevzit-kontrolu-nad-obchodem-s-drogami-v-afghanistanu/

